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Om stiftelsen 

HOVEDFORMÅL 

Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet (SHK / Stiftelsen) sitt hovedformål er å gi et langvarig tilbud til ungdom (elev) 

med blant annet rusproblemer, som kan eller skal plasseres med hjemmel i Lov om barnevernstjenester eller Lov 

om pasientrettigheter og som tilbys en varig tilknytning til Stiftelsens nettverk. All annen virksomhet i Stiftelsen 

skal fremme hovedformålet.  
 

VISJON 

Vår visjon er å gjøre det mulig umulige mulig 
Derfor vil vi: 

 Være et nett som fanger opp unge mennesker i fritt fall.  

 Gi de unge muligheten for nye valg gjennom et forpliktende fellesskap.  

 Bruke den tid ungdommene må ha for å pakke håndbagasjen de trenger for å reise videre uten oss.  
 

MÅLGRUPPE 

Målgruppen for plasseringer gjelder ungdommer i alderen (14) 15 - 18, som har behov for et langvarig 

behandlingstilbud. Plassering etter Lov om barneverntjenester skal skje etter §§ 4-24 eller 4-26, evt. med § 4-12 

som delgrunnlag for vedtaket. Vi gir også tilbud om videreplassering etter vedtak med grunnlag i § 4-4, 5. ledd.  

 

MÅLSETTING 

Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet skal gi den enkelte elev mulighet til økt menneskelig og sosial kompetanse og 

økt innsikt i egen situasjon, for at de skal kunne foreta en nødvendig kursendring, med sikte på et verdig liv.  

 

HISTORIE 

Hiimsmoenkollektivet ble etablert på Sand i Ryfylke i 1982, som et fylkeskommunalt kollektiv for ungdom med 

rusproblemer. I starten bodde det 6 medarbeidere og 6 ungdommer på Hiimsmoen. Det ble sett på som et "bo - 

og arbeidskollektiv", den gang med tilskudd fra Kommunal og arbeidsdepartementet. 

Etableringen var på mange måter en del av "Hassela - bølgen " i Norge, med svenske K.A. Westerberg og 

russiske Anton Makarenko som ideologer. Kollektivene representerte et alternativ og delvis også en protest til 

det etablerte behandlingsapparatet for unge rusmisbrukere. Begreper som solidaritet, kamp, likhet og fellesskap 

stod sentralt i det daglige arbeidet. 

Kollektivet ble i 1988 omdannet til en privat stiftelse (et selvstendig rettsobjekt) som er pålagt å følge Lov om 

Stiftelser. Bakgrunnen for dette var eget ønske om en friere stilling med tanke på å kunne utvikle virksomheten 

på den måten som ble ansett som mest tjenelig for ungdommene. 

Året etter ble det opprettet en egen videreføringsenhet i Stavanger; Gata 51. Denne hadde til hensikt å gi et tilbud 

til ungdommene som var ferdige med oppholdet på kollektivet, men som ennå ikke var klare til å bo for seg selv. 

I 1994 ble det opprettet en enhet på Sand som inneholdt en kafé; Fargeriet og et lite bofellesskap; Gata 12.  I 

2000 kjøpte SHK Langgata 2 i Stavanger, hvor vi tilbyr bl.a tidligere ungdommer en varig tilknytning med ulike 

tilbud som arbeidstreningstilbud / felleskap, fritidsaktiviteter, sosialt nettverk og grupper. 

Gjennom alle disse årene har det pågått en kontinuerlig fag-, personal- og organisasjonsutvikling og Stiftelsen 

fremstår i dag på de fleste områder som nokså annerledes enn slik det var i begynnelsen. 

 

IDEOLOGI 

Vår Pedagogiske Plattform er grunnlaget for den faglige virksomheten ved Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet. 

Hensikten med plattformen er å gi en kortfattet oppsummering av de ideologiske og faglige standpunkt som er 

etablert. I tillegg gir den et utgangspunkt for opplæring av nytilsatte og er en informasjon til samarbeidspartnere, 

elever, foresatte og allmennheten. 

Den er et uttrykk for hvor Stiftelsen står i dag, og vil måtte endre seg i takt med den videre utvikling. Plattformen 

bygger delvis på teori hentet fra en rekke fagfelt, og delvis på opparbeidet erfaring fra driften av Stiftelsen 

Hiimsmoenkollektivet.  
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LEVEFELLESKAP 

Stiftelsen tilbyr et langvarig, heldøgnsbasert behandlingstiltak organisert som kollektiv med levefellesskap 

mellom voksne og ungdom. Med levefellesskap mener vi at kollektivet er de tilsattes (medlevergruppens) 

primære hjem, og at ungdommene inviteres til å dele arbeid og fritid med utgangspunkt i denne hjemmearenaen. 

Det er viktig at de tilsatte representerer en variasjonsbredde av rollemodeller, og består av personer med ulik 

bakgrunn, både med hensyn til kunnskaper, ferdigheter, personlig kultur og personlige egenskaper. 

Vi praktiserer medleverturnus med 6 uker på og 2 uker av (etter Midlertidig forskrift om arbeidstid i institusjoner 

som har medleverordninger).  

Vi er følgelig i stand til å stå i utfordrende situasjoner i lengre tidsperioder – det være seg dager eller uker – uten 

at vi behøver å forholde oss til vaktskifte osv.  Dette gir stor forutsigbarhet i hverdagen for ungdommene, og 

dette sammen med vår store fleksibilitet i organisasjonen gjør at vi har et differensiert tiltaksapparat for å 

håndtere ulike situasjoner som måtte oppstå. 

 

 

Om inntak 

INNSØKING 

Inntak skjer fortløpende ved ledig plass.  Vi har utarbeidet en egen sjekkliste for innsøking av elever til SHK. 

 

Søknad 

Søknad om plass må sendes Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet før inntak blir vurdert. Denne må inneholde 

relevant informasjon om elevens;   

 familiebakgrunn  

 skolebakgrunn  

 ruskarriere  

 interesser og ressurser  

 kriminelle forhold og voldssituasjoner  

 andre prøvde hjelpetiltak, samt nåværende situasjon  

 plan for skolegang; grunnskole eller videregående (ved tilrettelagt opplæring må det sendes særskilt 

søknad til hjemfylket)  

 forslag til foreløpig tiltaksplan  

 individuell plan  

 søknad om videregående opplæring, må sendes hjemfylket parallelt med søknad om garanti for 

plassering  

 

Utredning  

Det må foreligge en faglig utredning, fortrinnsvis fra en utredningsinstitusjon Stiftelsen kjenner til. Det er vanlig 

i inntakssøknader til Stiftelsen at er slik utredning inkluderer en psykologisk-, medisinsk-, pedagogisk- og 

sosialrapport.   

Utredningsrapporten må si noe om elevens evne til å: 

 leve i tette relasjoner med andre mennesker  

 ha egenkontroll i.f.t. fysisk utagering  

 nyttiggjøre seg et gruppepedagogisk tiltak  

Rapporten må konkludere med at eleven har behov for et langvarig behandlingstiltak, der sosialisering, 

oppdragelese, omsorg og terapi er vesentlige metoder.  I tillegg må eleven være innenfor Stiftelsens målgruppe 

(se ovenfor).  

Vi reserverer oss for inntak av elever som anbefales fast medisinering.  
  

Svar  

Det avholdes inntakssamtale/r før endelig innstilling foretas, så raskt som mulig etter at søknaden er mottatt.   

 

Innkjøringsfasen / Inntaksfasen 

De første ukene ungdommene er elever taes de med på innkjøringsleir d.v.s. inntakstur. Disse varierer i lengde, 

avpasset individuelt. Målsettinger med innkjøringen er å bli kjent, skape trygghet og gruppefølelse, starte 

bevisstgjøring i forhold til egen problematikk og gi informasjon.  
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Om behandlingsforløpet 

OM BEHANDLING OG VARIGHET  

Levefellesskapet danner grunnlaget for alt arbeidet med ungdommen. Et tilsiktet opphold i SHK vil vare mellom 

2 til 4 år og omfatter både bofellesskap og egen bolig (i sluttfasen).  Tiltaksplaner fra oppdragsgiver danner 

grunnlaget for behandlingsplanene. I behandlingsplanene legges det opp til at ungdommene skal tilegne seg 

kunnskap om seg selv, sin fungering, sine ressurser og utfordringer.  

 

OM SATSER OG TILBUD  

Stiftelsen har på bakgrunn av erfaringer valgt å operere med 3 ulike former for formell behandlingstilknytning; 

Bofellesskap, egen bolig og etterbehandling.  Dette for å sikre en gradvis og forutsigbar nedtrapping av 

behandlingstilbudet til og i utflyttings – og utskrivingsfasen.  

Vår pedagogiske plattform bygger på at ungdommene, etter hvert som de utvikler seg i Stiftelsen, gradvis får et 

større ansvar for eget liv. Det gis tilbud om behandling i alle de tre formene for behandlingstilknytning. 

Ungdommene har ofte svært ulike behov og det vil variere hvilke tilbud de benytter seg av. Tilbudet blir 

individuelt tilrettelagt og behovene vil variere fra dag til dag eller uke til uke.  Uavhengig av hva den enkelte 

benytter seg av der og da, er tilbudet det samme. Vi tilbyr ikke enkelttjenester og satsene representerer et 

gjennomsnitt av kostnader. 

 

BO- OG LEVEFELLESSKAP 

Alle ungdommer i Stiftelsen, flytter inn på kollektivet på Hiimsmoen, Sand.  Ungdommene har ulike 

forutsetninger og ulike plasseringsvedtak. Deres motivasjon vil variere, og en av våre viktigste oppgaver er å 

motivere ungdommen til endring. For ungdommer som er klare for flytting til mindre bofellesskap er Gata 12 på 

Sand og Gata 51 i Stavanger våre alternativer. Her møter ungdommene større utfordringer i form av mer frihet, 

som også krever at eleven tar større ansvar for egen tilværelse.  I bofellesskap bor eleven tett med medarbeidere.  

 

EGEN BOLIG 

Etter utflytting fra bofellesskap bor ungdommen i egen bolig/ hybel med jevnlig kontakt og kontroll av 

Stiftelsens medarbeidere.  Det holdes en åpen plass i et bofellesskap i Stiftelsen som kan benyttes ved behov. 

Dette blir lagt opp som en gradvis utprøving for at eleven skal bli i stand til å ta større ansvar for egen tilværelse. 

Eleven vil her bli møtt med større utfordringer, og det blir laget en gjensidig forpliktende avtale om innholdet i 

behandlingen.  

 

ETTERBEHANDLING I EGEN BOLIG 

I siste fase bor eleven i egen bolig/hybel med jevnlige møter med Stiftelsens medarbeider. Eleven får tilbud om 

fellesskap og tilhørighet for styrking og ivaretakelse av behandlingsresultatet. Eleven har selv hovedansvaret for 

å benytte seg av det tilbudet han/hun ønsker.  

 

GULE SIDER (utarbeidelse av handlingsplan og arbeidsverktøy) 

Gule sider er et skriftlig planleggings- og handlingsplanverktøy som SHK har utviklet. Det er et omfattende 

verktøy og inneholder blant annet de ulike fasene, de enkelte handlingsplanene og det fungerer som 

rapporteringssystem. Systemet er bygget på vår sosialpedagogiske tilnærming og tar sikte på at ungdommene får 

anledning til å utvikle sin menneskelige og sosiale kompetanse på de ulike livsarenaene; helse, bo- og dagligliv, 

rus, skole/arbeid, familie, venner og øvrig nettverk. 

Det er et grunnleggende faglig premiss for behandlingen ved SHK at den enkelte ungdom er involvert i alle sider 

av sitt eget endringsarbeid - inkludert planleggingen av det. Vi er følgelig opptatt av medvirkning og 

engasjement.  

 

ANSVARSGRUPPEN/-MØTE (A-møte) 

En ansvarsgruppe er en samling av involverte samarbeidspartnere vedrørende den innskrevne ungdommen. Hver 

ny ungdom får ved inntaket to kontaktpersoner i SHK som i samarbeid med barneverntjeneste, ungdommen selv, 

evt. dennes familie, og representant fra Bufetat danner ungdommens Ansvarsgruppe. Hvem som eventuelt ellers 

er naturlig å invitere inn i ansvarsgruppen, avklares sammen med hver enkelt elev.  
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SKOLE / DAGTILBUD 

SHK holder på å utvikle et eget "skoleforberedende tilbud". Tilbudet er frivillig, men alle som ikke har annet 

skoletilbud oppmuntres og motiveres til å delta. SHK har en egen dagtilsatt som har ansvar for undervisning og 

oppfølgingen av skolen. 

SHK legger stor vekt på læring, utvikling og kompetanseheving derfor er ukeplanen lagt opp som en 

kombinasjon av læring av praktiske ferdigheter og arbeidstrening, "skole/undervisning" (inkludert ulike 

temabaserte grupper med "menneskerelaterte" temaer) og fysisk aktivitet/friluftsliv. 

Vi har følgende målsettinger for den skoleforberedende virksomheten: legge til rette for skoleaktiviteter som gir 

en opplevelse av mestring og motivere til skolegang på senere tidspunkt. Videre å forberede, koordinere og følge 

opp skolegang, samt de individuelle målsettingene ift skole og arbeid i "Gule sider." Det skal være et fokus på 

tilvenning, utholdenhet og aktivitet, og IKKE på krav og prestasjon. 

Elever med rett til videregående opplæring, og som ønsker å starte på ordinær skole søkes inn på den/de aktuelle 

videregående skolen(e). SHK legger vekt på å få til et godt samarbeid med de respektive skolene og 

kontaktlærere.  

 Individual Terapi 

 SHK har fast avtale med psykolog Otto Vevatne. Målsettingen med dette er å: 

 Gi elevene tilbud om veiledning, og mulighet til å snakke med noen utenfor kollektivets rammer.  

 Gi elevene et tilbud om psykoterapi.  

 Indirekte veiledning av medarbeidere, når eleven samtykker.  

 Les også Otto Vevatne sin artikkel; Heller medmenneskelighet enn diagnose, her. 

 Familiearbeid 

 Tilbud i familiearbeidet i løpet av ett år: 

 

DEN JEVNLIGE KONTAKTEN 

Vi ønsker å ha jevnlig og gjensidig kontakt med familien. Dette både på telefon, ved besøk på kollektivet, 

bursdager og ellers. Det er i utgangspunktet alltid mulig å komme på besøk. I forbindelse med hjemreiser 

med/eller uten følge av voksen vil vi også ha kontakt med hverandre. Dette gjelder spesielt i den første perioden 

da ungdommene bor på kollektivet på Sand. Når de flytter derfra og/eller nærmer seg utskriving vil ofte 

hyppigheten på kontakt endres/reduseres noe.  

 

DE ULIKE ARRANGEMENTENE 

Familier/andre nær voksne blir invitert til minimum fem arrangementer i året; 

3 Temahelger - en helg hvor både ungdom, foreldre, søsken over 15 år, andre viktige voksne og ansatte er 

sammen og diskuterer / arbeider med ulike aktuelle tema. For mindre søsken kan barnevakt organiseres. 

1 Seminarhelg - en kurshelg for foreldre / andre viktige voksne) 

1 Familiebesøk 2 og 3 juledag på Hiimsmoen. 

Hjemkommunene er kjent med at familie/nære kan søke om å få dekke reiseutgifter til disse arrangementene.  

 

FAMILIESAMTALER 

Når en ungdom flytter inn på Hiimsmoenkollektivet, tilbys familien 5 familiesamtaler. Det er ønskelig at 

samtalene er kommet i gang i løpet av det første halve året etter inntak. Samtalene vil i hovedsak være lokalisert 

i Langgt. 2 i Stavanger. Det avklares med den enkelte ungdom hvem som deltar i familiesamtalene og 

deltakelsen kan variere fra gang til gang. Dersom familien ønsker det, kan samtaletilbudet utvides under 

forutsetning av at hjemkommunen dekker det videre tilbudet.  

 

NETTVERK 

Fra elevene kommer til Hiimsmoen kartlegges elevenes nettverk og det settes opp målsettinger for å utvikle eller 

styrke eget nettverk. Eget nettverkskart tegnes og følges opp i egne nettverkssamtaler.  

De fleste ungdommene som kommer til Hiimsmoen har erstattet sine opprinnelige venner med venner fra 

rusmiljøet. For å kunne opprettholde et rusfritt liv etter behandling kreves det at en får et avklart forhold til 

venner fra rusmiljøet. Gjennom en bevisstgjøringsprosess forsøker vi å få elevene til å bryte med miljøet, 

gjenoppta kontakten med rusfrie venner og/eller skaffe seg nye. Dette er et fokus gjennom hele behandlingen og 

elever er alltid velkommen til å invitere sine venner hjem til kollektivet.  
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AKTIVITETER 

De aktivitetene vi har er stort sett basert på frivillighet og på hva den enkelte ungdom er interessert i. På 

kollektivet har en mange muligheter til ulike aktiviteter: ridning, styrketrening og jogging, bordtennis, musikk; 

instrumenter og sang, maling og andre typer kreative hobbyaktiviteter. 

I tillegg er det ulike fritidsaktiviteter å delta på i bygda; Ulike former for ballspill; fotball, innebandy, volleyball 

osv., klatring, kor, svømmehall, alpinanlegg: i Røldal, Sauda og på Gullingen. I tillegg innbyr nærområdet til 

dagsturer med ulikt innhold fra seiling til fotturer i fjellet. 

Når elevene flytter til Stavanger utvides mulighetene til å finne fritidsaktiviteter som passer den enkelte. Elevene 

får dekket en fast fritidsaktivitet og det legges opp til en ukentlig fellesaktivitet. 

En del av Hiimsmoenlivet er å dra på turer, enten det dreier seg om tradisjoner som uka på Skogerøya og Røvær, 

byturer eller friluftsturer.  

 

DE 4 HOVEDREGLENE FOR STIFTELSEN: 

 Ingen rus  

 Ingen fysisk eller psykisk undertrykking, eller trusler om dette  

 Ingen parforhold mellom elevene  

 Alle skal representere kollektivet utad med respekt  

 

 

Om organisasjonen 

STYRET 

Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet blir ledet av et styre på 4-8 medlemmer. Et medlem blir valgt av / representerer 

Suldal kommune, to blir oppnevnt av de tilsatte og de øvrige medlemmer velges av Årsmøtet. 

For tiden er følgende medlemmer av styret:  

Ørjan Berven  styrets leder  

Per A Thorbjørnsen nestleder  

Bodil Rygh styremedlem 

Tone Sande Fisketjøn   medlem (Suldal kommune) 

Eirik O Iversen medlem (tilsatt representant) 

Knut Bakke medlem (tilsatt representant) 

Michael H Willig varamedlem (Suldal kommune) 

Johan Hägglund varamedlem (tilsatt representant) 

Gunn Elin Halseid varamedlem (tilsatt representant) 

  

 

PERSONAL 

Mette Byremo er daglig leder. 

Stiftelsen  har totalt 38 stillinger fordelt på de ulike enhetene. 13 av disse er 

dagstillinger, fordelt på administrasjon, oppfølging, familiearbeid, nettverk, 

kjøkken–, vaktmesterfunksjon og kafédrift. Det har helt siden starten av 

kollektivet vært viktig å sette i sammen en gruppe medlevere som representerer et 

ulikt og bredt spekter av fag og yrkesbakgrunn.  
  

 

 

 

Nøkkeltall 

TOTALT I SHK 38 

Medlevere 25 

Dagstillinger 13 

 

Gjennomsnittsansiennitet pr. 01.01.11: 8,35 år  
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RESSURSER 

Økonomi  
Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet sin brutto budsjettramme har de siste årene vært på rundt 30-35 millioner. 

Driften av Stiftelsen baserer sine inntekter på en døgnpris pr. elev.  

 

Lokaler  
Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet disponerer bygninger på Sand og i Stavanger. 

Vi har avtale med Suldal kommune om leie av bygninger på Hiimsmoen og avtale med Stavanger kommune om 

leie av Thorbjørn Hornklovesgate 51 i Stavanger. Stiftelsen eier Gata 12 på Sand og Langgata 2 i Stavanger, og 

har nylig kjøpt Gata 6 på Sand. Der foreligger leieavtaler for hytter på Rød og hytte i Valldalen, og i tillegg 

disponerer Stiftelsen leilighet til benyttelse for ledergruppen i friperioder, og til andre aktiviteter.  
 

 

 

SAMARBEIDENDE INSTANSER  

Statens Barne- ungdoms- og familieetat (Bufetat)  
Med den statlige overtagelsen av barnevernet fra 01.01. 2004 ble Bufetat region vest vår nye samarbeidspartner. 

Med denne reformen kom konkurranseutsetting og anbud, i tillegg blir det stilt krav om offentlig godkjenning av 

alle tiltak barnevernet skal bruke.  Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet fikk i 2004 statlig godkjenning.  
 

Tilsynet fra fylkesmannen  
Tilsynet ved Stiftelsen utføres av Fylkesmannen i Rogaland. Det avlegges både anmeldte og uanmeldte besøk i 

alle bofellesskapene, på Sand og i Stavanger. Det blir utarbeidet rapporter fra alle besøkene. Det har gjennom 

årene vært god kontakt mellom Stiftelsen og Tilsynet, og de har ved flere anledninger vært til god hjelp som 

rådgivere i vanskelige spørsmål.  

 

Samarbeidsforum  
Vi er medlem av Samarbeidsforum, som er et organ for norske kollektiv med levefellesskap. Forumet har som 

målsetting å stimulere kraften i hvert enkelt tiltak og inspirere medlemmene til å arbeide for at tiltakene forblir et 

alternativ. Dette ved å:  

 Skape kontakt mellom tiltakene og drive faglig utvikling.  

 Være høringsinstans og rådgivende forum.  

 

Ideelt barnevernsforum 
Vi er også medlem av Ideelt barnevernsforum (IB), som skal arbeide for å sikre et mangfold av tilbud og for å 

utvikle rammebetingelsene for de ideelle (non profit) virksomheter innen barne-, ungdoms- og familiefeltet 

(Buf). IB skal være et bindeledd mellom ideelle Buf-virksomheter og offentlige myndigheter.  

 

FAG- OG GRUPPEVEILEDNING 

Veileder Arvid Lone 

Stiftelsen har siden 1990 brukt Arvid Lone, førstelektor ved Universitetet i Stavanger, som fast faglig veileder. 

Veiledningen foregår i hovedsak som gruppeveiledning, men også som individuell veiledning, primært med 

tilsatte i lederstillinger.  

Veileder og terapeut Iris Johansson 

Kollektivet har fast avtale med terapeut Iris Johansson. Iris er en av Stiftelsens veiledere, men gir også elever 

som trenger andre innfallsvinkler til sin problematikk enn det psykologen kan gi, en arena for samtaler. Iris 

veileder medarbeidere individuelt og i grupper.  

Andre veiledere 

Andre eksterne fagpersoner leies inn for veiledning / fagdager. Familiegruppen har en ekstern veileder 

(familieterapeut) som også deltar på enkelte familiesamtaler 

 

 



  side 9 av 12 

EVALUERING  

Stiftelsen tar i bruk ulike evalueringstiltak: 

 Løpende evaluering av tiltak i ledersamlinger  

 Kvartalsevalueringer av utvalgte sider ved driften i bofellesskapssamlingene  

 Halv- og / eller helårsevaluering med elevene v/Stiftelsens leder  

 Helårsevaluering av hele virksomheten foretas med hele medarbeidergruppen  

  

 

DOKUMENTASJON (ReDok) 

SHK gjennomførte resultatkartlegging (ReDok) av alle elever innskrevet fra 1988-02 (det ble utarbeidet en 

skriftlig rapport, utgitt i 2003).  SHK tar i bruk EuroADAD (European Adolecent Assessment Dialogue) 

01.01.2011.  

 

Fra: Tidskrift for Norsk Psykologforening: 
Evaluering av behandlingskollektiver i rusomsorgen:  har de fortsatt en plass i dagens rusbehandling? 

Behandling i kollektiv skjer over lang tid.  Helseforetakene krever kvalitet og effektivitet.  Fire 

brukerundersøkelser viser at kollektivene forsvarer sin plass i tiltakskjeden. 

Edle Ravndal Statens institutt for rusmiddelforskning (SIRUS). 

 

 

 

Ulike enheter 

HIIMSMOENKOLLEKTIVET 

Hiimsmoenkollektivet ligger 5 km fra tettstedet Sand i Ryfylke. 

Røde Kors bygde Hiimsmoen sanatorium i 1933 og tok den gang 

også over lakselorden Hunter sitt Lakseslott fra 1889. Etter en 

kort periode som pleiehjem, etter tuberkulosens utrydning, 

startet kollektivet i 1982. Alle nye elever kommer først til 

Hiimsmoenkollektivet. Det er her grunnlaget for 

endringsarbeidet blir lagt. Hiimsmoen er ”hjertet” i Stiftelsen, og 

er en plass vi ønsker at alle får et forhold til. 

  

 

 

 

GATA 12 OG FARGERIET KAFÉ  

 

Gata 12 er adressen til huset Stiftelsen eier i Sand sentrum, og navnet på tilbudet 

som drives i 2. og 3. etasje, over Fargeriet kafé. Huset har plass til 3 elever og 3 

ledere. De kan også følge opp elever som har flyttet på hybel eller egen leilighet 

på Sand. Gata 12 ble startet opp i 1994, for elever som hadde behov for å bo med 

tettere rammer og / eller i et mindre fellesskap enn det kollektivet kunne tilby.  

Fargeriet kafé i Gata 12 på Sand, drives av Stiftelsen. Kafeen har helårsdrift. 

Målet med driften er å gi et rusfritt tilbud til ungdom og voksne i bygda, samt 

tilby arbeidsplass for ungdom fra Hiimsmoen og fra bygda, med reell 

arbeidstrening og mulighet til å opparbeide seg erfaring. I tillegg å være 

et møtested mellom kollektivet og bygda, vårt ansikt utad. 
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RØD 

Rød ligger (ca 300 meter o.h.) med utsikt utover i Tyssefjorden, Erfjord. 

Stedet har rike muligheter for friluftsaktiviteter, slik som fjellturer, jakt, 

fiske, klatring, m.m..  I tillegg er stedet avskjermet og rolig og gir gode 

vilkår for ettertanke og avkobling i flott natur, også dersom en bare vil være 

i eller like rundt hytten. 

Rød benyttes til skjerming, innkjøringsleirer, samkjøring av elevgruppen, 

arbeidstrening og ”koseturer”. 
 

   

 

GATA 51 

Gata 51 er Stiftelsen sitt tilbud for elever som er klare for flytting til 

byen. Eleven får tilbud om å fortsette behandlingen i et mindre 

bofellesskap.  Huset ligger i Våland bydel i Stavanger, og gir 

ungdommene mulighet til å prøve seg ut på reelle arenaer, samtidig 

som de bor i et trygt bofellesskap.  

Generelle krav: frivillighet, ha et avklart forhold til egen 

rusavhengighet, fungering i arbeid eller skole og deltagelse i en fast 

fritidsaktivitet 
 

  

LANGGATA 2 

I Langgata 2 i Stavanger, gir vi blant annet tilbud til tidligere ungdommer om 

en varig tilknytning gjennom ulike aktiviteter slik som arbeidstreningstilbud / 

felleskap, fritidsaktiviteter, sosialt nettverk og grupper.  

Hiimsmoenkollektivet ønsker å bedre det helhetlige tilbudet til våre 

ungdommer, med et spesielt fokus på de som har behov for en langvarig 

tilhørighet. Målet er å utvikle et nettverk for nåværende og tidligere elever, som 

en hjelp til å opprettholde oppnådde resultater.  

Virksomheten baserer seg også på solidaritet mellom de som klarer seg bra og 

de som er hjelpetrengende i kortere eller lengre perioder. 
 

 

 

VALLDASSÆTER 

Hytten Valldalssæter leier vi på åremål.  Hytten ligger i Valldalen, 

inn i enden av Valldalsvannet, ca 3 mil fra Røldal (11 mil fra 

Hiimsmoen).  Den er opprinnelig en gammel turisthytte, men er nå i 

privat eie. Hytten er utstyrt med eget strømaggregat og har innlagt 

vann.  Den har elles mange soverom, stue, kjøkken to bad m/dusj, 

m.m.  I tillegg er det et uthus (for strømaggregat, ved, redskaper, 

m.m.).  Det er bilvei helt frem til hytten.  Om vinteren (i 

snøsesongen) må en den siste ca 1,5 milen, bruke snøscooter eller 

ski, for transport til og fra hytten.   

Vi bruker hytten til ferieturer og helgeturer (både for ungdommer og tilsatte), samt utluftingsturer og 

innkjøringsleirer.   Stedet har rike muligheter for friluftsaktiviteter, slik som fjellturer, jakt, fiske, klatring.  I 

tillegg er stedet avskjermet og rolig og gir gode vilkår for ettertanke og avkobling i flott natur, også dersom en 

bare vil være i eller like rundt hytten. 
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 29 års erfaring i arbeid med rus og ungdom plassert etter Lov om Barnevern 
 Langtidsplasseringer etter §§ 4-24 og 4-26 (4-12) i Lov om Barnevern 
 Gir også tilbud om videreplassering med grunnlag i § 4-4, 5. ledd 

 38 medarbeidere med bred erfaring og kompetanse 
 Mangfoldig aktivitets- og arbeidstreningstilbud 
 Levefellesskap mellom medarbeidere og elever 
 Tilbud om langsiktig behandling og tilknytning 
 Tilbud om familiesamtaler og familiehelger 
 Avtale med egen psykolog og veiledere 
 Samarbeid med videregående skoler 

 Statlig godkjenning 
 

For mer informasjon, kontakt oss! 
 

Stiftelsen Hiimsmoenkollektivet 

Hiimsmoen, 4230 Sand, Tlf.: 52 79 07 00, Faks.: 52 79 07 01. 
E-post til Stiftelsen.: post@hiimsmoen.no  

www.hiimsmoen.no 
 
 

Stiftelsen driver: 

 
 
 

SULDAL: 

Hiimsmoenkollektivet 

(Det store bofellesskapet på Hiimsmoen, Sand) 
Hiimsmoen, 4230 Sand 

Tlf.: 52 79 07 00 
Faks.: 52 79 07 01 

 

Gata 12 

(Et mindre bofellesskap i Gata12, på Sand) 
Gata 12, 4230 Sand 

Tlf.: 52 79 07 34 
 

Fargeriet kafé 

Gata 12, 4230 Sand  
Tlf.: 52 79 74 05 (07 35) 

 

Rød 

(Et hytte i Tysse, Erfjord) 
Rød, 4233 Erfjord 
Tlf.: 52 79 94 96 

 
 

Valldalssæter 

(Et hytte i Valldalen, Røldal) 
Valldalen, 5760 Røldal 

 

 
 

STAVANGER: 

Gata 51 

 (Et mindre bofellesskap i Stavanger) 
Thorbjørn Hornklovesgate 51,  

4010 Stavanger.  
Tlf.: 52 79 07 50   

Faks.: 52 79 07 51 
 
 

Langgata 2 

Langgata 2, 4013 Stavanger,  
Tlf.: 52 79 07 42 

Faks.: 52 79 07 41 
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